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Dorint Sanssouci Berlin/Potsdam

... viel mehr als ein modernes Stadthotel mit allem, was Sie fur lhre Veranstaltung, Tagung oder
Gruppenreise benotigen

Hotelbeschreibung

Dorint Sanssouci Potsdam/Berlin liegt nur wenige Schritte von den beiden Schlossern Sanssouci und Cecilienhof entfernt und ist
eingebettet in eine reizvolle Kulturlandschaft. Die 309 eleganten Zimmer und Suiten sind voll klimatisiert und bieten Ihnen alles,
was Sie von einem First Class Tagungshotel erwarten. Hier finden Sie den perfekten Rahmen fiir jede Art von Veranstaltung - von
gemiitlich bis extravagant, bis zu 750 Personen. Egal ob Seminar, Tagung, Konferenz, Firmenjubilaum, Familienfeier oder groBes
Bankett, das erfahrene Veranstaltungsteam steht lhnen von Anfang bis zum Ende mit Rat und Tat zur Seite, um lhre Veranstaltung
in Potsdam zum unvergesslichen Event zu machen. Der 725 m? groBe Ballsaal ist der ideale Rahmen fiir festliche Veranstaltungen
und spektakuldre Events. Einige...

Paket-Nummer: 0026278

Region: Q 14469 Potsdam

Verfiigbarkeit: @  ganzjdhrig

Zimmer gesamt: lom 309

Klassifizierung: & 4 Sterne Superior

Typ: i Gruppen-Hotel, Kongresscenter, mehr als 3 Tagungsraume, mehr als 300 Gaste

(Bankett), Stadt, Tagungshotel

Mdgliche Sprachen: &  Deutsch, Englisch
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... viel mehr als ein modernes Stadthotel mit allem, was Sie fiir lhre Veranstaltung, Tagung oder

Gruppenreise benotigen

Entfernungen

Flughafen:
Messe:
Stadtzentrum:
Bahnhof:
Autobahn:

Hotelausstattung

O AuBen-Gastronomie
Bierstube

O Café

O Diskothek

Festsaal

O Friseur

Haustiere erlaubt
Joggingwege
Nachtportier
Restaurant

O Solarium
Tiefgarage

O Catering auBer Haus

Zimmerausstattung

50,0 km
20,0 km
1,0 km
4,0 km
4,0 km

Bar

Bistro

[ Casino/Spielhalle
Fahrrader
Fitnessraum

O Golfplatz

O Hochseilgarten
O Kongresszentrum
O Outdoorgelande
Sauna

O Sporthalle
Wascheservice
Sonstiges

O Biergarten

O Business-Center
O Concierge
Fahrstuhl

O Freibad
Hallenbad
Hotelsafe
Massage
Parkplatz

Spa
Tagungsraume
O Weinstube

Den anspruchsvollen Gast erwarten 309 stilvolle Zimmer und Suiten auf 3 Etagen mit den klassischen Annehmlichkeiten eines First-

Class-Hotels.

Badewanne
Dusche

ISDN

O Modem-Anschluss
Telefon
Zimmersafe

O Balkon/Terrasse
Fohn
Klimaanlage
Pay-TV

v

DSL-Internetanschluss
O HotSpot

O Minibar

Schreibtisch

O WiFi
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... viel mehr als ein modernes Stadthotel mit allem, was Sie fiir lhre Veranstaltung, Tagung oder

Gruppenreise benotigen

Gastronomie

Le Bistro

Das Restaurant "Le Bistro" verwdhnt Sie a la carte mit raffinierten Gerichten der frischen mediterranen & saisonalen Kiiche.

Sitzplatze: 40

Besonderheiten: Barrierefrei, Aufzug, Klimaanlage

Bierstube "Fritze"

In der einladenden Bierstube "Fritze" erwartet Sie ein gemiitliches und geselliges Ambiente. GenieBen Sie frisch gezapftes Bier aus
Potsdam und entdecken Sie eine vielfaltige Auswahl an regional inspirierten Gerichten, sowohl in gréBeren Portionen als auch in
kleineren Happchen. Ob Sie alleine kommen oder in Gesellschaft, die Bierstube "Fritze" bietet Ihnen die perfekte Kulisse, um lokale
Kostlichkeiten zu probieren und gesellige Abende zu verbringen.

RaumgroBe: 80 m?
Sitzplatze: 40

Besonderheiten: Aufzug, Klimaanlage, Nichtraucherbereich

Jimmy's L.A. Bar

In unserer L.A. Bar reichen wir lhnen eine Vielzahl an groBeren und kleineren Spezialitdten a la carte. Fiir den spateren Abend
empfiehlt sich unsere Bar mit einer Mischung aus Cocktails und internationalem Flair. Lassen Sie in den Sommermonaten den Tag
bei lauer Sommerluft auf der Terrasse ausklingen.

Sitzplatzanzahl: 50

Besonderheiten: barrierefrei, Aufzug, klimatisiert, Nichtraucher

Tagungs - und Eventausstattung

Beamer
Diaprojektor

O Fahrstuhl (Lasten)
ISDN
Kiinstlergarderobe
Mikrofonanlage
Pinnwand

O Separater Eingang
Starkstrom
Telefon
Verdunklung

O WiFi

Kfz-befahrbarer Saal
Dolmetscheranlage
Flipchart
Klimaanlage
Leinwand
Moderatorenkoffer
Rednerpult
Soundanlage (Musik)
O Stellwande

O Traversensystem
Video (Abspielen)

Biihne

0O bsL

Tagungs-Foyer
Kopierer

O Lichtanlage
Overheadprojektor
Welcome-Desk
Soundanlage (Sprache)
Tageslicht im Raum
%

Video (Aufnehmen)
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... viel mehr als ein modernes Stadthotel mit allem, was Sie fiir lhre Veranstaltung, Tagung oder

Gruppenreise bendtigen
Tagungsraume

Tagungsraum

F2

F1

F1+F2

F3

F2 +F3

E1

F1+F2+F3

E3

E2

E1 + E2

E2 + E3

Foyer + E1 + E2 + E3

E1+E2 +E3

D1

D2

D3

D4

D5

D6

D1 + D2 + Flur

D7

D2 + D3

D3 + D4

D2 + D3 + D4

D5 + D6 + Flur

GroBe
253,00 gm
227,00 gm
495,00 gm
223,00 gm
480,00 gm
83,00 gm
725,00 gm
83,00 gm
90,00 gm
173,00 gm
173,00 gm
375,00 gm
255,00 gm
60,00 gm
60,00 gm
45,00 gm

52,00 gm
81,00 gm
80,00 gm
136,00 gm
51,00 gm
99,00 gm
97,00 gm
151,00 gm

183,00 gm

Hohe
4,05 m
4,05 m
4,05 m
4,05 m
4,05 m
3,45m
4,05 m
3,45m
3,45m
3,45m
3,45m
3,45m
3,45m
3,25m
3,25m
3,25m
3,25m
3,25m
3,25m
3,25m
3,25m
3,25m
3,25m
3,25 m

3,25m

Reihe
220
200
440
200
440

80
750
80
80
140
140
250
200
35
35
30
30
70
70

100

70
70
100

150

Parlament
150
140
270
140
270

50
450
50
50
100
100
200
150
30
30
25
30
45
45
80
22
60
56
90

100
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Bankett
150
150
300
150
300

50
500
50
50
100
100
200
150
30
30
20
20
40
40

60

50
40
70

80
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Dorint Sanssouci Berlin/Potsdam

... viel mehr als ein modernes Stadthotel mit allem, was Sie fiir lhre Veranstaltung, Tagung oder
Gruppenreise benotigen

Tagungsangebote

e Dorint-Tagungspauschale
Raummiete flir das Plenum | Standardtechnik (Beamer max. 2500 Ansi Lumen, Flipchart, 3 Pinwédnde, 1 Moderatorenkoffer, Leinwand)
| unlimitierte Softgetranke im Plenum | 2 Kaffeepausen mit Tee und Kaffee & Snacks | Mittagessen als Lunchbuffet oder 3-Gang Menii
nach Wahl des Kiichenchef inkl. 1 Getrank

Preis: 91,00 € p.P. inkl. MwSt

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot fiir diese Programm-Ildee kostenfrei
anfordern und offene Fragen klaren konnen

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0026278

0 a s://eoww hirschfeld de
-

/ .
hirschfeld®

_ TOURISTIK - EVENT I

Gehen Sie zu www.hirschfeld.de

Geben Sie im Suchschlitz oben rechts
die Paket-Nr. ein.

Hier kBanen Sie kostenlos ein
unverbindiches Aggebot
anfordem

Mein Team un: eraten St
geme auch 2 m ativen
Angeboter

Termin und Preis uavarbindlich anfragen

Folgen Sie dem Schalter ,, Termin und
Preis unverbindlich anfragen
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